幣20億元的綜合授信額度，並承諾向本集團提供的貸款利
率不高於中國人民銀行規定的同期貸款基準利率且不高於
國內任一股份制和國有大型商業銀行給予本集團的利率水
平，並無需本集團提供任何抵押或擔保。

– 13 –

7. 專項審計及資產評估事項

集團財務公司按照國有產權評估管理的規定，委託德勤華
永會計師事務所（特殊普通合夥）進行了財務專項審計；委
託上海立信資產評估有限公司進行資產評估，並向有關主
管機關進行報審、報備。

根據日期為2019年7月22日的《江蘇交通控股集團財務有限
公司評估報告》（信資評報字 (2019)第80021號），以2019年3月
31日為評估基準日，對集團財務公司淨資產進行評估，選
取市場法評估結果作為結論。經評估，2019年3月31日，集
團財務公司淨資產評估值為人民幣151,700萬元，比《江蘇交
通控股集團財務有限公司審計報告》賬面價值人民幣145,023

萬元增值人民幣6,677萬元，增值率 4.60%。

按財務公司目前註冊資本人民幣10億元計算，每人民幣1元
註冊資本對應的評估值為人民幣1.517元，每人民幣1元註冊
資本增資擴股的價格擬定為人民幣 1.517元，報國有資產管
理部門備案。

根據本公司委託的境外獨立估值機構道衡美評，初步評估
集團財務公司上述基準日的股東權益值為人民幣15.38億元。
上述增資作價基於的資產評估結果較道衡美評給出的估值
略有折讓。本次增資以國內評估機構評估值為定價依據，
由各方以自有人民幣現金一次性認購新增的註冊資本。

– 14 –

四 . 增資協議的主要內容

（一） 日期：

2019年7月30日

（二） 訂約方：

(i) 集團財務公司；

(ii) 本公司；

(iii) 交通控股；及

(iv) 京滬高速

（三） 增資方案

集團財務公司擬新增註冊資本人民幣6億元，本公司以現金方
式認購註冊資本 4億元，實際出資為人民幣 6.068億元，交通控股
以現金方式認購註冊資本2億元，實際出資為人民幣3.034億元。
本次增資完成後，集團財務公司註冊資本增至人民幣 16億元，
其中：交通控股佔註冊資本人民幣11億元，持股比例為68.75%；
本公司佔註冊資本人民幣 4億元，持股比例為 25%；京滬高速出
資金額不變，仍為1億元，持股比例 6.25%。

按此方案，本公司出資的資金其中人民幣 4億元進入集團財務
公司註冊資本，人民幣2.068億元進入集團財務公司資本公積。

– 15 –

本次增資事項前後集團財務公司的註冊資本如下：

增資前 本次增資 增資後

序號 股東名稱

註冊

資本

持股

比例

認購

出資額

現金

出資

註冊

資本

持股

比例

（人民幣
萬元） (%)

（人民幣
萬元）

（人民幣
萬元）

（人民幣
萬元） (%)

1 交通控股 90,000 90.00 20,000 30,340 110,000 68.75

2 本公司 – – 40,000 60,680 40,000 25.00

3 京滬高速 10,000 10.00 – – 10,000 6.25

合計 100,000 100.00 60,000 91,020 160,000 100.00

（四） 增資協議先決條件等重要內容

鑒於本公司增資集團股財務公司是上市公司的關聯╱關連交易，
須經本公司股東大會批准，另本公司參與集團財務公司增資擴
股行為須經本公司董事會暨股東大會、交通控股董事會、集團
財務公司董事會暨股東會批准。2019年7月30日，本公司與交通
控股、集團財務公司及京滬高速共同簽署有條件的增資協議，
協議的主要條款有：

1. 本次集團財務公司增資以現金形式進行，價格按截至 2019

年3月31日國內評估機構評估確認的股東權益價格為定價依據。
由於每股淨資產估值為人民幣1.517元，即按 1：1.517的比率
向集團財務公司增資，本公司增資人民幣 4億元出資額，需
出資現金人民幣6.068億元，而交通控股增資人民幣2億元出
資額，需出資現金人民幣3.034億元。

– 16 –

2. 增資事項須待以下先決條件獲達成後方予進行：

(1) 集團財務公司已向本公司提交集團財務公司股東會批
准本次增資的決議，以及集團財務公司全體股東全部和╱
或部分放棄優先購買權的聲明；

(2) 本公司已向集團財務公司提交本公司股東會批准本次
增資的決議；

(3) 集團財務公司已經以書面形式向本公司充分、真實、完
整披露集團財務公司的資產、負債、權益、對外擔保以
及與本次增資相關的全部信息；

(4) 截至交割日，集團財務公司未發生任何業務經營、財務